
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale della Deliberazione del Direttore 
Generale n. 208 del 31/05/2022 avente ad oggetto “Adozione Bilancio d’esercizio 
2021”. 
 
 
 
 
 



LA DIRETTRICE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 

Bilancio, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 208 del 31/05/2022 con la quale 

è stato adottato il Bilancio d’esercizio 2021; 

DATO ATTO che: 

• in data 01/06/2022 è stato acquisito il parere favorevole della CTSS di cui all’art. 11 

comma 2 lettera d) della L.R. n. 19/1994 e s.m.i. ed all’art. 9 della L.R. n. 9/2018; 

• in data 07/06/2022 è stata acquisita la Relazione del Collegio Sindacale che ha 

espresso parere favorevole al documento contabile ai sensi dell’art. 31 comma 1 del 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

• con nota PG/AUSL/48187/22 dell’08/06/2022 l’Azienda ha trasmesso alla Regione 

Emilia Romagna tutta la documentazione relativa al Bilancio di esercizio 2021; 

RILEVATO che per mero errore materiale è stata effettuata una rettifica di contributi 

utilizzando il Conto GAAC 0050300501 “Rettifica altri contributi in conto esercizio” anziché 

il Conto GAAC 0050100101 “Rettifica contributi conto esercizio da FSR indistinti – quota 

capitaria”; 

RITENUTO necessario procedere alla corretta contabilizzazione sopra indicata; 

CONSIDERATO che tale modifica non altera in alcun modo il risultato economico del 

bilancio, trattandosi esclusivamente di una mera riclassificazione di poste contabili e che 

pertanto vengono confermati i contenuti e ogni altra parte della Deliberazione n. 208 del 

31/05/2022 avente per oggetto “Adozione Bilancio d’esercizio 2021””; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria, 

ognuna per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di rettificare per mero errore materiale la Deliberazione n. 208 del 31/05/2022 

“Adozione Bilancio d’esercizio 2021”, procedendo alla corretta contabilizzazione delle 

poste contabili mediante l’utilizzo del Conto GAAC 0050100101 “Rettifica contributi 

conto esercizio da FSR indistinti – quota capitaria”, anziché del Conto GAAC 

0050300501 “Rettifica altri contributi in conto esercizio”, modificando di conseguenza 

nelle parti interessate dalla correzione i seguenti documenti contabili, allegati quali 

parti integranti e sostanziali della presente delibera: 

− Schema di Conto Economico consuntivo anno 2021 con raffronto consuntivo anno 

2020 (Allegato 1); 



− Schema di Modello CE anno 2021 (Allegato 2); 

− Tabelle n. 33 e n. 52 della Nota Integrativa (Allegati 3 - 4); 

b) di confermare in ogni altra sua parte i contenuti e i risultati rappresentati nella propria 

Deliberazione n. 208 del 31/05/2022 avente per oggetto “Adozione Bilancio d’esercizio 

2021”;  

c) di provvedere a integrare la trasmissione del Bilancio di Esercizio anno 2021 alla 

Regione per gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e della L.R. n. 9/2018; 

d) di trasmettere il presente atto e relativi allegati al Collegio Sindacale ed alla 

Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria; 

e) di precisare che, ai sensi della Legge n. 241/90, viene indicato quale responsabile del 

procedimento la Dirigente del Servizio Bilancio, dott.ssa Debora Baraldi. 

Parere favorevole 

La Direttrice Amministrativa 

 Sabrina Amerio 

  (firmato digitalmente) 

 

 

 

La Direttrice Sanitaria 

    Silvana Borsari 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

La Direttrice Generale 

Anna Maria Petrini 

(firmato digitalmente) 


		2022-06-13T16:42:11+0000


		2022-06-13T16:43:26+0000


		2022-06-13T16:46:15+0000
	ANNA MARIA PETRINI




